
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАСДКОЙ ОБЛАСТИ 

5 СОЗЫВА 

__________________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 25.03.2024 г.   № 13/3                                                                                           х. Перекопка 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Перекопского сельского поселения от 14.12.2023 г. 

№ 6/1 «О бюджете Перекопского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

            Рассмотрев представленные материалы о внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов Перекопского сельского поселения от 14.12.2023 г. № 6/1 «О 

бюджете Перекопского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годы», а также в соответствии со ст. 96 Бюджетного кодекса РФ, Совет депутатов 

Перекопского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Изложить п.1 решения Совета депутатов Перекопского сельского поселения   от 

14.12.2023 г.  № 6/1 в следующей редакции: 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Перекопского сельского поселения 

на 2024 год: 

 

3. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 12 533,39718 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации (из областного бюджета) в сумме 5 257,44323 тыс. руб., общий 

объем расходов бюджета Перекопского сельского поселения в сумме 15 460,17267 тыс. 

рублей. 

 

4. Утвердить основные характеристики бюджета Перекопского сельского поселения 

на 2025 год и на 2026 год: 

 

5. прогнозируемый общий объем доходов бюджета   Перекопского сельского 

поселения на 2025 год в сумме 9524,130 тыс. рублей, в том числе от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (из областного бюджета) 1890,700 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета Перекопского сельского поселения в сумме 

9524,130 тыс. руб.; 

 

6. прогнозируемый общий объем доходов бюджета   Перекопского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 9961,998 тыс. рублей, от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации (из областного бюджета) 1904,2 тыс. рублей, общий 

объем расходов бюджета Перекопского сельского поселения в сумме 9961,998 тыс. 

рублей. 

 

7. Внести изменения в приложения № 2,3,6,7,8,9,10,11 решения Совета депутатов 

Перекопского сельского поселения от 14.12.2023 г. № 62/1 «О бюджете Перекопского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы». 

 



8. Опубликовать настоящее решение в информационном листке «Перекопский 

Вестник», в сетевом издании "Официальный сайт Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области". 

 

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на финансиста      

администрации Перекопского сельского поселения Фролову А.Ю. 

 

 

 

Глава Перекопского 

  сельского поселения                                                                         С.Г. Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
       
    

     

Приложени

е 2  
Поступление доходов в бюджет 

поселения в 2024г.     тыс.руб. 
     

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 1 кв. 2 кв. 3 кв.  4 кв. 2024 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

СОБСТВЕННЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 412,142 1 274,889 1 350,142 3 238,782 7 275,954 

182 1 01 00000 00 0000 

000 

Налоги на прибыль, 

доходы 
450,000 350,000 450,000 1 366,514 2 616,514 

182 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физ. 

лиц 
450,000 350,000 450,000 1 366,514 2 616,514 

100 1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории РФ 

512,716 512,716 512,716 512,716 2 050,862 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

267,403 267,403 267,403 267,403 

           1 

069,610    

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

1,274 1,274 1,274 1,274 

                  
5,096    



100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

277,266 277,266 277,266 277,266 

           1 
109,065    

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

-33,227 -33,227 -33,227 -33,227 

-             
132,909    

182 1 05 00000 00 0000 

000 

Налоги на 

совокупный доход 
0,000 54,747 0,000 0,000 54,747 

182 105 03010 01 1000 

110 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 

0,000 54,747 0,000 0,000 54,747 

182 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 

5,000 2,000 2,000 27,979 36,979 

182 1 06 06033 10 1000 

110 

Земельный налог, 

взимаемый по 

ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 п. 1 ст. 

394 Налогового 

кодекса РФ и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений  

10,000 1,000 1,000 128,608 140,608 



182 1 06 06043 10 1000 

110 

Земельный налог, 

взимаемый по 

ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 п. 1 ст. 

394 Налогового 

кодекса РФ и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений  

100,000 20,000 50,000 868,538 1 038,538 

948 1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

3,000 3,000 3,000 3,000 12,000 

948 1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

328,926 328,926 328,926 328,928 1 315,706 

948 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, находящиеся 

в муниципальной 

собственности 

328,926 328,926 328,926 328,928 1 315,706 

948 1 16 51040 02 0000 

140 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные 

законами субъектов 

РФ за несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов, 

зачисляемых в 

бюджеты поселений 

2,500 2,500 2,500 2,500 10,000 

  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1 571,601 1 546,684 1 069,511 1 069,647 

5 

257,4432

3 

  

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

РФ 

435,750 435,750 435,750 435,750 1 743,000 

              



948 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

435,750 435,750 435,750 435,750 1 743,000 

  

Субвенции от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ 

33,725 33,725 33,725 33,725 134,900 

948 2 02 35118 10 0000 

150 

 субвенция бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

32,625 32,625 32,625 32,625 130,500 

948 2 02 30024 10 0000 

150 

субвенция на 

реализацию Закона 

Волгоградской 

области от 

04.08.2006г. № 1274-

ОД "О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Волгоградской 

области 

государственными 

полномочиями по 

созданию, 

исполнению функций 

и организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

муниципальных 

образований" 

1,100 1,100 1,100 1,100 4,400 

  Прочие субсидии 1 102,126 1 077,209 600,036 600,172 3 379,543 

948 2 02 49999 10 0000 

150 

Субсидии из 

областного бюджета 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов (в 

части городских и 

сельских поселений) 

550,53600 550,53600 550,53600 550,53710 

2 

202,1451

0 

  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета Клетского 

муниципального 

района на содержание 

объектов 

благоустройства 

49,50000 49,50000 49,50000 49,63513 
198,1351

3 

  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета Клетского 

муниципального 

района на реализацию 

местных инициатив 

477,17300 477,17300 0,00000 0,00000 
954,3460

0 



населения 

948 2 02 40014 10 0000 

150 

Передаваемые 

полномочия по 

захоронениям  

24,917 0,000 0,000 0,000 24,917 

  ИТОГО ДОХОДОВ 2983,743 2821,573 2419,653 4308,430 
12533,39

718 

Глава Перекопского сельского поселения     

С.Г. 

Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3  

Поступление доходов в бюджет поселения в 2025-2026 г.г.   

    
Код бюджетной 

классификации 
Наименование 2025 2026 

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 7 633,430 8 057,798 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 825,835 3 051,902 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физ. лиц 2 825,835 3 051,902 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 

2 143,635 2 283,321 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 115,242 1 189,377 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

5,860 6,318 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 161,165 1 238,740 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-138,632 -151,114 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 57,484 61,508 

182 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 57,484 61,508 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

38,458 39,996 



182 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

146,232 152,082 

182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

1 080,080 1 123,283 

948 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

14,000 16,000 

948 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
301,837 301,837 

948 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки находящиеся в 

муниципальной собственности 
1 315,706 1 315,706 

000 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

0,000 0,000 

948 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемых в бюджеты поселений 

12,000 14,000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 890,700 1 904,200 

  
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
1 743,000 1 743,000 

        

948 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1 743,000 1 743,000 

  
Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
147,700 161,200 

948 2 02 35118 10 0000 150 

 субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

143,800 157,300 

948 2 02 30024 10 0000 150 

субвенция на реализацию Закона 

Волгоградской области от 04.08.2006г. № 

1274-ОД "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований в Волгоградской области 

государственными полномочиями по 

созданию, исполнению функций и 

организации деятельности 

административных комиссий 

муниципальных образований" 

3,900 3,900 

  Прочие субсидии 0,000 0,000 



948 2 02 49999 10 0000 150 

Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов (в 

части городских и сельских поселений) 

0,000 0,000 

948 2 02 40014 10 0000 150 Передаваемые полномочия по захоронениям  0,00 0,00 

  ИТОГО ДОХОДОВ 9524,130 9961,998 

Глава Перекопского сельского поселения   

    

Исп. Финансист Фролова А.Ю.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6 

 

 

 ПРОЕКТ  

Распределение расходов бюджета поселения на 2024 год 
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

  тыс. руб. 

Код Наименование 2024 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4725,0 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

1100,8 

0104 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2892,7 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

28,5 

0111 Резервные фонды 3,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 700,0 

0200 Национальная оборона 130,5 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,5 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 212,0 

0309 Гражданская оборона 20,0 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

191,0 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

1,0 

0400 Национальная экономика 2790,6 

409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2790,6 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2911,1 

0502 Коммунальное хозяйство 150,0 

0503 Благоустройство 2761,1 

0700 Образование 11,0 

0707 Молодежная политика 11,0 

0800 Культура, кинематография 4657,9 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4657,9 

1000 Социальная политика / пенсии 6,0 

1100 физическая культура и спорт 10,0 

1101 Физическая культура  10,0 

1200 Средства массовой информации 6,0 

1202 Периодическая печать и издательства 6,0 

      

  ВСЕГО РАСХОДОВ 15460,1 
 Дефицит бюджета 0,0 

   

   
Глава Перекопского сельского поселения С.Г. Кудрин 

 

 

 

 



 

 

  Приложение № 7 

 

  

 

 
 

  
Распределение расходов бюджета поселения на 2025-2026 годы 

по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов 

бюджетов Российской Федерации  
  тыс. руб.  

Код Наименование 2025 2026 
1 2 3 4 

0100 Общегосударственные вопросы 4451,6 4714,2 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

853,0 853,0 

0104 
Функционирование Правительства Российской Федерации 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

2758,2 2762,2 

0106 На проведение аудиторских работ 0,0 0,0 

0111 Резервные фонды 3,0 3,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 837,4 1096,0 

0200 Национальная оборона 143,8 157,3 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 143,8 157,3 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

123,0 123,0 

0309 Гражданская оборона 30,0 30,0 

0310 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

93,0 93,0 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

1,0 1,0 

0400 Национальная экономика 2153,6 2293,3 

409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2153,6 2293,3 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,0 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 520,7 525,5 

0502 Коммунальное хозяйство 100,0 100,0 

0503 Благоустройство 420,7 425,5 

0700 Образование 11,0 11,0 

0707 Молодежная политика 11,0 11,0 

0800 Культура, кинематография 2102,4 2119,7 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2102,4 2119,7 

1000 Социальная политика / пенсии 6,0 6,0 

1100 физическая культура и спорт 10,0 10,0 

1101 Физическая культура  10,0 10,0 

1200 Средства массовой информации 2,0 2,0 

1202 Периодическая печать и издательство 2,0 2,0 

        

  ВСЕГО РАСХОДОВ 9524,131 9961,998 

  0,000 0,000 

Глава Перекопского сельского поселения                                                    
С.Г. 
Кудрин  

 

 



 

    

Приложение 
№ 8  

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
поселения на 2024 год 

 
    тыс. руб.  

Наименование Раздел Подраздел ЦСР 
Вид 

расходов 
2024 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       4 725,000 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     1 100,766 

Непрогаммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов.  

01 02 90000000 000   1 100,766 

Глава муниципального 
образования 

01 02 9000000 030   1 100,766 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

01 02 9000000 030 100 1 100,766 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     2 892,735 

Непрогаммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов.  

01 04 90000000 000   2 887,335 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 

01 04 9000000 010   2 887,335 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

01 04 9000000 010 100 2 668,560 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

01 04 9000000 010 200 213,642 



Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

на территории Перекопского 

сельского поселения  

2024-2026 гг." 

01 04 9000050000 200 1,000 

Уплата налогов 01 04 9000000 010 800 5,133 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  01 04     4,400 

Субвенция на 
административную комиссию 

01 04 9000070010   4,400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

01 04 9000070010 200 4,400 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     28,499 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  01 06 9900000000   28,499 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 9907000020   28,499 

Межбюджетные трансферты 01 06 9907000020 500 28,499 

Резервные фонды 01 11     3,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  01 11 9900000000   3,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9900080020   3,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9908000020 800 3,000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     700,000 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

01 13 08000002000 200 300,000 

Муниципальная программа 
"Информатизация 
Перекопского сельского 
поселения на 2024-26гг" 

01 13 0800001 000 200 400,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       130,500 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     130,500 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  02 03 9900000000   130,500 

Субвенция на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9900051180   130,500 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

02 03 9900051180 100 128,911 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

02 03 9900051180 200 1,589 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     212,008 

Гражданская оборона 03 09     20,000 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

03 09 0100001000 200 20,000 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, пожарная 
безопасность 03 10 

  

  

191,008 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

0100002000 
200 

161,008 

МП Пожарная безопасность 03 10 0300100070   30,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

03 10 
0300100070 

  30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

03 10 
0300100070 

200 30,000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 

  

  1,000 

МП «Профилактика терроризма и 
экстремизма В Перекопском сп 
на 2024-2026 гг.» 

03 14 
0100004000 

200 1,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     2 790,602 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     2 790,602 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  

04 09 0300000050   2 780,602 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 0300000 050   2 780,602 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

04 09 0300000 050 200 2 774,460 

Передаваемые полномочия 04 09 0300000 050 500 6,141 

Программа комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры дорожного 
хозяйства на территории 
Перекопского СП 2018-2030гг. 

04 09 0100005000   10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

04 09 0100005000 200 10,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       2 911,122 

Коммунальное хозяйство 05 02     150,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  05 02 0200001000   

150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд. 05 02 0200001000 200 
150,000 

Благоустройство 05 03     2 761,122 



Муниципальная программа по 
благоустройству 

05 03 0300001 000   650,000 

Уличное освещение 05 03 0300001 010   450,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 0300001 010 200 450,000 

Озеленение 05 03 0300001 020   5,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 0300001 020 200 5,000 

Организация и содержание 
мест захоронения 

05 03 0300001 030   117,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 0300001 030 200 117,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 0300001 040   78,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 0300001 040 200 78,000 

Передаваемые полномочия в 
части содержания мест 
захоронений на 2024 год. 

05 03 9900000323   24,917 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 9900000323 200 24,917 

Иные межбюджетные 
трансферты на содержание 
объектов 
благоустройства/средства 
населения 

05 03     198,136 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 99000S2270 200 178,322 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 99001S2270 200 19,814 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 

05 03 0100003100   1,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 0100003100 200 1,000 

Прочие расходы по 
благоустройству поселения, 
непрограммные расходы 

05 03 0100003000   1 887,069 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

05 03 0100003000 100 799,700 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 03 0100003000 200 1 061,760 

Передаваемые полномочия 05 03 0100003000 500 19,814 

Уплата налогов 05 03 0100003000 800 5,795 



ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     11,000 

Молодежная политика  07 07     11,000 

Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание 
несовершеннолетних и 
молодежи" 

07 07 0400002000   1,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

07 07 0400002000 200 1,000 

Муниципальная программа 
"Молодежь Перекопского 
сельского поселения на 2024-
2026 годы" 07 07 0400001000   

10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд. 07 07 0400001000 200 
10,000 

Культура, кинематография 08 00     4 657,942 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04     4 657,942 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  08 04 9900000000   4 600,942 

Другие вопросы в области 
культуры. Клубы. 

08 04 9900000 140   3 352,724 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

08 04 9900000 140 100 2 376,462 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

08 04 9900000 140 200 837,201 

Передаваемые полномочия в 
части инициативного 
бюджетирования на реализацию 
местных инициатив населения 

08 04 9900000 140 500 138,346 

Уплата налогов 08 04 9900000 140 800 0,716 

Закупка товаров, работ и услуг на 
реализацию местных инициатив 
населения 

08 04 99000001774 200 954,346 

Другие вопросы в области 
культуры. Библиотеки. 

08 04 9900000 150   293,872 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

08 04 9900000 150 100 184,872 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

08 04 9900000 150 200 109,000 

Муниципальная программа 
Развитие культуры 

08 04 0500001 010   55,000 

Дома культуры, клубы 08 04 0500001 010   55,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

08 04 0500001 010 200 55,000 



(муниципальных) нужд. 

Муниципальная программа 
"Старшее поколение" 

08 04 0600001 000   2,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

08 04 0600001 000 200 2,000 

Социальная политика, пенсии 10 01 9900000190 300 6,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11 00     10,000 

Физическая культура  11 01     10,000 

Муниципальная программа 
Физическая культура и спорт 

11 01 0700001 000   10,000 

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 

11 01 0700001 000   10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

11 01 0700001 000 200 10,000 

Средства массовой информации 12 00    6,000 

Периодическая печать и 

издательства 12 02 9900000 180   6,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 12 02 9900000 180 200 

6,000 

ВСЕГО         15 460,174 
       
      

Глава Перекопского  
сельского поселения    С.Г. Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     Приложение № 9  

    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

поселения на 2025 - 2026 годы. 
 

       тыс. руб. 

Наименование Вед Раздел Подраздел ЦСР 

Вид 
расх
одо

в 

2025 2026 

1 2 2 3 4 5 6 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 948 

01       4 451,626 4 714,186 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

948 

01 02     853,000 853,000 

Непрогаммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов.  

948 

01 02 90000000 000   853,000 853,000 

Глава муниципального 
образования 

948 01 02 9000000 030   853,000 853,000 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 01 02 9000000 030 100 853,000 853,000 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

948 01 04     2 758,220 2 762,156 

Непрогаммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов.  

948 01 04 90000000 000   2 753,320 2 757,256 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных органов 

948 01 04 9000000 010   2 753,320 2 757,256 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 01 04 9000000 010 100 2 598,800 2 598,800 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 01 04 9000000 010 200 152,400 156,336 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

на территории Перекопского 

сельского поселения  

2023-2025 гг" 

948 01 04 9000050000 200 1,000 1,000 

Уплата налогов   01 04 9000000 010 800 2,120 2,120 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 01 04     3,900 3,900 

Субвенция на 
административную 
комиссию 

948 01 04 9000070010   3,900 3,900 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 01 04 9000070010 200 3,900 3,900 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

948 01 06     0,000 0,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 01 06 9900000000   0,000 0,000 

Иные межбюджетные 
трансферты 

948 01 06 9907000020   0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9907000020 500 0,000 0,000 

Резервные фонды 948 01 11     3,000 3,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 01 11 9900000000   3,000 3,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

948 01 11 9900080020   3,000 3,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

948 01 11 9908000020 800 3,000 3,000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

948 01 13     837,406 1 096,030 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

  01 13 08000002000 200 300,000 300,000 

Муниципальная программа 
"Информатизация 
Перекопского сельского 
поселения на 2023-25гг" 

948 01 13 0800001 000 200 300,000 300,000 

Условно-утвержденные 
расходы 

948 01 13 999 00 00000 870 237,406 496,030 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

948 02       143,800 157,300 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

948 02 03     143,800 157,300 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 02 03 9900000000   143,800 157,300 



Субвенция на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

948 02 03 9900051180   143,800 157,300 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 02 03 9900051180 100 143,800 157,300 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 02 03 9900051180 200 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

948 03 00     123,000 123,000 

Гражданская оборона 948 03 09     30,000 30,000 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

948 03 09 0100001000 200 30,000 30,000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
пожарная безопасность 

948 

03 10 

  

  

93,000 93,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

948 
03 10 

0100002000 
200 

62,000 62,000 

МП Пожарная 
безопасность 

948 03 10 0300100070   30,000 30,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

948 03 10 
0300100070 

  30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 03 10 
0300100070 

200 30,000 30,000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

948 03 14 

  

  1,000 1,000 

МП"  «Профилактика 
терроризма и экстремизма В 
Перекопском сп на 2023-
2025 гг.» 

948 03 14 

0100004000 

200 1,000 1,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

948 04 00     2 153,635 2 293,321 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

948 04 09     2 153,635 2 293,321 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  

948 04 09 0300000050   2 143,635 2 283,321 

Поддержка дорожного 
хозяйства 

948 04 09 0300000 050   2 143,635 2 283,321 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 04 09 0300000 050 200 2 143,635 2 283,321 



Программа комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры дорожного 
хозяйства на территории 
Перекопского СП 2018-2030 
гг. 

948 04 09 0100005000   10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 04 09 0100005000 200 10,000 10,000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

948 05       520,710 525,472 

Коммунальное хозяйство 948 05 02     100,000 100,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 

05 02 0200001000   
100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

948 
05 02 0200001000 200 

100,000 100,000 

Благоустройство 948 05 03     420,710 425,472 

Муниципальная программа 
по благоустройству 

948 05 03 0300001 000   150,000 150,000 

Уличное освещение 948 05 03 0300001 010   60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 010 200 60,000 60,000 

Озеленение 948 05 03 0300001 020   5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 020 200 5,000 5,000 

Организация и содержание 
мест захоронения 

948 05 03 0300001 030   17,000 17,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 030 200 17,000 17,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

948 05 03 0300001 040   68,000 68,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 040 200 68,000 68,000 

Передаваемые полномочия 
в части содержания мест 
захоронений на 2023 год. 

  05 03 9900000323       

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

  05 03 9900000323 200 0,000 0,000 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности" 

948 05 03 0100003100   1,000 1,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0100003100 200 1,000 1,000 

Прочие расходы по 
благоустройству 
поселения, 
непрограммные расходы 

948 05 03 0100003000   269,710 274,472 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 05 03 0100003000 100 263,915 274,472 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0100003000 200 0,000 0,000 

Уплата налогов   05 03 0100003000 800 5,795 0,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07 00     11,000 11,000 

Молодежная политика  948 07 07     11,000 11,000 

Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание 
несовершеннолетних и 
молодежи" 

948 07 07 0400002000   1,000 1,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 07 07 0400002000 200 1,000 1,000 

Муниципальная программа 
"Молодежь Перекопского 
сельского поселения на 
2023-2025годы" 

948 

07 07 0400001000   

10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

948 
07 07 0400001000 200 

10,000 10,000 

Культура, кинематография 948 08 00     2 102,360 2 119,719 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

948 08 04     2 102,360 2 119,719 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 08 04 9900000000   2 045,360 2 062,719 

Другие вопросы в области 
культуры. Клубы. 

948 08 04 9900000 140   1 908,330 1 914,719 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 08 04 9900000 140 100 1 640,140 1 681,256 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 140 200 267,474 232,747 

Уплата налогов 948 08 04 9900000 140 800 0,716 0,716 

Другие вопросы в области 
культуры. Библиотеки. 

948 08 04 9900000 150   137,030 148,000 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 08 04 9900000 150 100 137,030 148,000 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 150 200 0,000 0,000 

Муниципальная программа 
Развитие культуры 

948 08 04 0500001 010   55,000 55,000 

Дома культуры, клубы 948 08 04 0500001 010   55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 0500001 010 200 55,000 55,000 

Муниципальная программа 
"Старшее поколение" 

948 08 04 0600001 000   2,000 2,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 0600001 000 200 2,000 2,000 

Социальная политика, 
пенсии 

  10 01 9900000190 300 6,000 6,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

948 11 00     10,000 10,000 

Физическая культура  948 11 01     10,000 10,000 

Муниципальная программа 
Физическая культура и 
спорт 

948 11 01 0700001 000   10,000 10,000 

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта 

948 11 01 0700001 000   10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 11 01 0700001 000 200 10,000 10,000 

Средства массовой 

информации 
948 12 00    2,000 2,000 

Периодическая печать и 

издательство 
948 12 02 9900000 180   2,000 2,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 
12 02 9900000 180 200 

2,000 2,000 

ВСЕГО           9 524,131 9 961,998 
      9 524,131 9961,998 
        

Глава Перекопского 
сельского поселения     С.Г. Кудрин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение 
№ 10  

    

Ведомственная структура расходов бюджета Перекопского сельского 
поселения на 2024 г. 

 
     тыс. руб.  

Наименование Вед Раздел Подраздел ЦСР 
Вид 

расходов 
2024 

1 2 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 948 

01       4 725,000 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

948 

01 02     1 100,766 

Непрогаммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов.  

948 

01 02 90000000 000   1 100,766 

Глава муниципального 
образования 

948 01 02 9000000 030   1 100,766 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 01 02 9000000 030 100 1 100,766 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

948 01 04     2 892,735 

Непрогаммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов.  

948 01 04 90000000 000   2 887,335 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных органов 

948 01 04 9000000 010   2 887,335 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 01 04 9000000 010 100 2 668,560 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 01 04 9000000 010 200 213,642 



Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

на территории Перекопского 

сельского поселения  

2024-2026 гг" 

948 01 04 9000050000 200 1,000 

Уплата налогов   01 04 9000000 010 800 5,133 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 01 04     4,400 

Субвенция на 
административную 
комиссию 

948 01 04 9000070010   4,400 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 01 04 9000070010 200 4,400 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

948 01 06     28,499 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 01 06 9900000000   28,499 

Иные межбюджетные 
трансферты 

948 01 06 9907000020   28,499 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9907000020 500 28,499 

Резервные фонды 948 01 11     3,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 01 11 9900000000   3,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

948 01 11 9900080020   3,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

948 01 11 9908000020 800 3,000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

948 01 13     700,000 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

  01 13 08000002000 200 300,000 

Муниципальная программа 
"Информатизация 
Перекопского сельского 
поселения на 2024-26гг" 

948 01 13 0800001 000 200 400,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

948 02       130,500 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

948 02 03     130,500 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 02 03 9900000000   130,500 

Субвенция на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

948 02 03 9900051180   130,500 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 02 03 9900051180 100 128,911 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 02 03 9900051180 200 1,589 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

948 03 00     211,008 

Гражданская оборона 948 03 09     20,000 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

948 03 09 0100001000 200 20,000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
пожарная безопасность 

948 

03 10 

  

  

191,008 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

948 
03 10 

0100002000 
200 

161,008 

МП Пожарная 
безопасность 

948 03 10 0300100070   30,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

948 03 10 
0300100070 

  30,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 03 10 
0300100070 

200 30,000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

948 03 14 

  

  1,000 

МП «Профилактика 
терроризма и экстремизма В 
Перекопском сп на 2024-
2026 гг.» 

948 03 14 

0100004000 

200 1,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

948 04 00     2 790,602 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

948 04 09     2 790,602 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  

948 04 09 0300000050   2 780,602 

Поддержка дорожного 
хозяйства 

948 04 09 0300000 050   2 780,602 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 04 09 0300000 050 200 2 774,460 

Передаваемые полномочия 948 04 09 0300000 050 500 6,141 

Программа комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры дорожного 
хозяйства на территории 

948 04 09 0100005000   10,000 



Перекопского СП 2018-2030 
гг. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 04 09 0100005000 200 10,000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

948 05       2 911,122 

Коммунальное хозяйство 948 05 02     150,000 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 

05 02 0200001000   
150,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

948 
05 02 0200001000 200 

150,000 

Благоустройство 948 05 03     2 761,122 

Муниципальная программа 
по благоустройству 

948 05 03 0300001 000   650,000 

Уличное освещение 948 05 03 0300001 010   450,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 010 200 450,000 

Озеленение 948 05 03 0300001 020   5,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 020 200 5,000 

Организация и содержание 
мест захоронения 

948 05 03 0300001 030   117,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 030 200 117,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

948 05 03 0300001 040   78,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 040 200 78,000 

Передаваемые полномочия 
в части содержания мест 
захоронений на 2024 год. 

948 05 03 9900000323   24,917 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 9900000323 200 24,917 

Иные межбюджетные 
трансферты на содержание 
объектов 
благоустройства/средства 
населения 

948 05 03     198,136 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 99000S2270 200 178,322 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 99001S2270 200 19,814 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 2024-
2026 годы" 

948 05 03 0100003100   1,000 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0100003100 200 1,000 

Прочие расходы по 
благоустройству 
поселения, 
непрограммные расходы 

948 05 03 0100003000   1 887,069 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 05 03 0100003000 100 799,700 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0100003000 200 1 061,760 

Передаваемые полномочия 948 05 03 0100003000 500 19,814 

Уплата налогов   05 03 0100003000 800 5,795 

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07 00     11,000 

Молодежная политика  948 07 07     11,000 

Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание 
несовершеннолетних и 
молодежи" 

948 07 07 0400002000   1,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 07 07 0400002000 200 1,000 

Муниципальная программа 
"Молодежь Перекопского 
сельского поселения на 
2024-2026 годы" 

948 

07 07 0400001000   

10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

948 
07 07 0400001000 200 

10,000 

Культура, кинематография 948 08 00     4 657,943 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

948 08 04     4 657,943 

Непрогаммные расходы 
муниципальных органов.  948 08 04 9900000000   4 600,943 

Другие вопросы в области 
культуры. Клубы. 

948 08 04 9900000 140   3 352,725 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 08 04 9900000 140 100 2 376,462 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 140 200 837,201 

Передаваемые полномочия 
в части инициативного 
бюджетирования на 
реализацию местных 

948 08 04 9900000 140 500 138,346 



инициатив населения 

Уплата налогов 948 08 04 990000 140 800 0,716 

Закупка товаров, работ и 
услуг на реализацию 
местных инициатив 
населения 

948 08 04 9900001774 200 954,346 

Другие вопросы в области 
культуры. Библиотеки. 

948 08 04 9900000 150   293,872 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 

948 08 04 9900000 150 100 184,872 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 150 200 109,000 

Муниципальная программа 
Развитие культуры 

948 08 04 0500001 010   55,000 

Дома культуры, клубы 948 08 04 0500001 010   55,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 0500001 010 200 55,000 

Муниципальная программа 
"Старшее поколение" 

948 08 04 0600001 000   2,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 0600001 000 200 2,000 

Социальная политика, 
пенсии 

  10 01 9900000190 300 6,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

948 11 00     10,000 

Физическая культура  948 11 01     10,000 

Муниципальная программа 
Физическая культура и 
спорт 

948 11 01 0700001 000   10,000 

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта 

948 11 01 0700001 000   10,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 11 01 0700001 000 200 10,000 

Средства массовой 

информации 
948 

12 00    
6,000 

Периодическая печать и 

издательства 
948 12 02 9900000 180   6,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 
12 02 9900000 180 200 

6,000 

ВСЕГО           
15 

460,174 
        
       

Глава Перекопского 
сельского поселения     С.Г. Кудрин 

       
 



 

     Приложение № 11 

    

Ведомственная структура расходов бюджета Перекопского сельского 
поселения на 2025 - 2026 годы. 

 
       тыс. руб. 

Наименование Вед Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР 

Вид 
расхо
дов 

2025 2026 

1 2 2 3 4 5 6 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 948 

01       4 451,626 4 714,186 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

948 

01 02     853,000 853,000 

Непрогаммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов.  

948 

01 02 90000000 000   853,000 853,000 

Глава муниципального 
образования 

948 01 02 9000000 030   853,000 853,000 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 01 02 9000000 030 100 853,000 853,000 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

948 01 04     2 758,220 2 762,156 

Непрогаммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов.  

948 01 04 90000000 000   2 753,320 2 757,256 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 

948 01 04 9000000 010   2 753,320 2 757,256 



органов 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 01 04 9000000 010 100 2 598,800 2 598,800 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 01 04 9000000 010 200 152,400 156,336 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории 

Перекопского сельского 

поселения  

2023-2025 гг" 

948 01 04 9000050000 200 1,000 1,000 

Уплата налогов   01 04 9000000 010 800 2,120 2,120 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 04     3,900 3,900 

Субвенция на 
административную 
комиссию 

948 01 04 9000070010   3,900 3,900 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 01 04 9000070010 200 3,900 3,900 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

948 01 06     0,000 0,000 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 06 9900000000   0,000 0,000 

Иные межбюджетные 
трансферты 

948 01 06 9907000020   0,000 0,000 

Межбюджетные 
трансферты 

948 01 06 9907000020 500 0,000 0,000 

Резервные фонды 948 01 11     3,000 3,000 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 11 9900000000   3,000 3,000 

Резервные фонды 
местных администраций 

948 01 11 9900080020   3,000 3,000 



Иные бюджетные 
ассигнования 

948 01 11 9908000020 800 3,000 3,000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

948 01 13     837,406 1 096,030 

Муниципальная 
программа 
"Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления" 

  01 13 08000002000 200 300,000 300,000 

Муниципальная 
программа 
"Информатизация 
Перекопского 
сельского поселения 
на 2023-25гг" 

948 01 13 0800001 000 200 300,000 300,000 

Условно-утвержденные 
расходы 

948 01 13 999 00 00000 870 237,406 496,030 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

948 02       143,800 157,300 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

948 02 03     143,800 157,300 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 02 03 9900000000   143,800 157,300 

Субвенция на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

948 02 03 9900051180   143,800 157,300 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 02 03 9900051180 100 143,800 157,300 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 02 03 9900051180 200 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

948 03 00     123,000 123,000 

Гражданская оборона 948 03 09     30,000 30,000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 

948 03 09 0100001000 200 30,000 30,000 



Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, пожарная 
безопасность 

948 

03 10 

  

  

93,000 93,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

948 

03 10 

0100002000 

200 

62,000 62,000 

МП Пожарная 
безопасность 

948 03 10 0300100070   30,000 30,000 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

948 03 10 

0300100070 

  30,000 30,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 03 10 

0300100070 

200 30,000 30,000 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

948 03 14 

  

  1,000 1,000 

МП «Профилактика 
терроризма и 
экстремизма В 
Перекопском сп на 2023-
2025 гг.» 

948 03 14 

0100004000 

200 1,000 1,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

948 04 00     2 153,635 2 293,321 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

948 04 09     2 153,635 2 293,321 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 04 09 0300000050   2 143,635 2 283,321 

Поддержка дорожного 
хозяйства 

948 04 09 0300000 050   2 143,635 2 283,321 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 04 09 0300000 050 200 2 143,635 2 283,321 

Программа 
комплексного развития 
транспортной 
инфраструктуры 
дорожного хозяйства на 
территории 
Перекопского СП 2018-
2030гг. 

948 04 09 0100005000   10,000 10,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 04 09 0100005000 200 10,000 10,000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

948 05       520,710 525,472 

Коммунальное 
хозяйство 

948 05 02     100,000 100,000 

Непрогаммные 
расходы 948 

05 02 0200001000   
100,000 100,000 



муниципальных 
органов.  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 

948 
05 02 0200001000 200 

100,000 100,000 

Благоустройство 948 05 03     420,710 425,472 

Муниципальная 
программа по 
благоустройству 

948 05 03 0300001 000   150,000 150,000 

Уличное освещение 948 05 03 0300001 010   60,000 60,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 010 200 60,000 60,000 

Озеленение 948 05 03 0300001 020   5,000 5,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 020 200 5,000 5,000 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

948 05 03 0300001 030   17,000 17,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 030 200 17,000 17,000 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений 

948 05 03 0300001 040   68,000 68,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0300001 040 200 68,000 68,000 

Передаваемые 
полномочия в части 
содержания мест 
захоронений на 2023 
год. 

  05 03 9900000323       

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

  05 03 9900000323 200 0,000 0,000 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности" 

948 05 03 0100003100   1,000 1,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0100003100 200 1,000 1,000 

Прочие расходы по 
благоустройству 
поселения, 
непрограммные 
расходы 

948 05 03 0100003000   269,710 274,472 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

948 05 03 0100003000 100 263,915 274,472 



государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 05 03 0100003000 200 0,000 0,000 

Уплата налогов   05 03 0100003000 800 5,795 0,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07 00     11,000 11,000 

Молодежная политика  948 07 07     11,000 11,000 

Муниципальная 
программа "Военно-
патриотическое 
воспитание 
несовершеннолетних и 
молодежи" 

948 07 07 0400002000   1,000 1,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 07 07 0400002000 200 1,000 1,000 

Муниципальная 
программа "Молодежь 
Перекопского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы" 

948 

07 07 0400001000   

10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 

948 
07 07 0400001000 200 

10,000 10,000 

Культура, 
кинематография 

948 08 00     2 102,360 2 119,719 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

948 08 04     2 102,360 2 119,719 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 08 04 9900000000   2 045,360 2 062,719 

Другие вопросы в 
области культуры. 
Клубы. 

948 08 04 9900000 140   1 908,330 1 914,719 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 08 04 9900000 140 100 1 640,140 1 681,256 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 140 200 267,474 232,747 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 140 800 0,716 0,716 

Другие вопросы в 
области культуры. 
Библиотеки. 

948 08 04 9900000 150   137,030 148,000 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 08 04 9900000 150 100 137,030 148,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 9900000 150 200 0,000 0,000 

Муниципальная 
программа Развитие 
культуры 

948 08 04 0500001 010   55,000 55,000 

Дома культуры, клубы 948 08 04 0500001 010   55,000 55,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 0500001 010 200 55,000 55,000 

Муниципальная 
программа "Старшее 
поколение" 

948 08 04 0600001 000   2,000 2,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 08 04 0600001 000 200 2,000 2,000 

Социальная политика, 
пенсии 

  10 01 9900000190 300 6,000 6,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

948 11 00     10,000 10,000 

Физическая культура  948 11 01     10,000 10,000 

Муниципальная 
программа 
«Физическая культура 
и спорт» 

948 11 01 0700001 000   10,000 10,000 

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта 

948 11 01 0700001 000   10,000 10,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

948 11 01 0700001 000 200 10,000 10,000 

Средства массовой 

информации 
948 

12 00    
2,000 2,000 

Периодическая печать и 

издательство 
948 12 02 9900000 180   2,000 2,000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 

948 
12 02 9900000 180 200 

2,000 2,000 



(муниципальных) нужд. 

ВСЕГО           9 524,131 9 961,998 
      9 524,131 9961,998 
        

Глава Перекопского 
сельского поселения     С.Г. Кудрин  

 


